
Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 13. 6. 2023 

ZADAVATEL: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlem: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

IČO: 26000202 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Pořízení přístrojového vybavení do nemocnice Rychnov nad Kněžnou část 5 – 
bronchoskopická věž 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-023262 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále jen „ZD“) vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Zadavatel poskytuje vysvětlení ZD na základě žádosti dodavatele, kterou obdržel dne 8. 6. 2023. 
Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti o vysvětlení ZD. 

 

Dotaz č. 1  

„Uvedený technický popis odpovídá konkrétnímu řešení jiného výrobce. Nabízíme elektrický tester 
endoskopů, technických parametrů, které plně splňující provozní vlastnosti. Bude zadavatel akceptovat 
nabídku elektrického testeru těsnosti, který má automatické nastavení tlaku, ale nedisponuje LCD 
display a zvukovou signalizací s tím, že všechny ostatní požadované technické parametry, v rámci 
výběrového řízení, námi nabízené technologie plně splňuje?“ 

Odpověď na dotaz č. 1  

Ano, zadavatel bude akceptovat nabídku elektrického testeru těsnosti, který má automatické 
nastavení tlaku, ale nedisponuje LCD displayem a zvukovou signalizací, při zachování všech ostatních 
požadovaných technických parametrů. 

 

Změna zadávací dokumentace: 

Na základě výše uvedeného zadavatel tímto přistupuje v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke změně přílohy 
č. 3 zadávací dokumentace (aktuální verze uveřejněna na profilu zadavatele s označením „R-ZD-P3-
Bronchoskopická věž_rev“) ve smyslu shora uvedeného vysvětlení ZD č. 1. 

V návaznosti na shora uvedené vysvětlení ZD č. 1, v rámci kterého zadavatel připustil zmírnění 
zadávacích podmínek, které je způsobilé rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, přistupuje 
tímto v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku 
ve vztahu k dotčené části č. 5 – bronchoskopická věž. 

Zadavatel tak v souvislosti s výše uvedeným stanovuje novou lhůtu pro podání nabídek pro část 5 
veřejné zakázky, tj. do 17. 07. 2023 do 10:00 hod. 

 

Toto vysvětlení a změna ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele 



Stránka 2 z 2 
 

 
 

 
Advokátní kancelář Chrenek, Toman, Kotrba spol. s r.o. 

JUDr. Martin Lehocký, advokát 
zástupce zadavatele 


